
세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 용인백현중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 2,090,961 1,632,855 458,106 28.1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

교육활동 지원 50,870 130,053 6.2

기본적 교육활동 83,050 268,623 12.8

선택적 교육활동 44,970 112,760 5.3

인적자원 운용 86,063 127,978 6.1

학교 일반운영 38,849 321,049 15.3

학교 재무활동 37 679 0

학생복지/교육격차 해소 154,267 1,129,819 54

기타수입 전년도이월금 5,560 21,202 1

이전수입 지방교육자치단체이전수입 372,946 1,551,776 74.2

이전수입 지방자치단체이전수입 79,600 317,207 15.1

자체수입 학부모부담수입 0 197,576 9.4

자체수입 행정활동수입 0 3,200 0.1
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,868,983 1,416,437 452,546

1.지방자치단체이전수입 317,207 237,607 79,600

1.비법정이전수입 274,357 237,607 36,750

1.기초지방자치단체전입금 274,357 237,607 36,750

1.급식비보조금(기초) 237,607 237,607 0

2.자치법규근거보조금(기초) 36,750 0 36,750
(성립전_1추)신입생교복지원보조금 : 300,000

원*490명*25% =
36,750,000

2.교육경비보조금 42,850 0 42,850

1.기초지방자치단체전입금 42,850 0 42,850

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 42,850 0 42,850
(성립전_1추)용인혁신교육지구보조금 : 

21,850,000원*1교 =
21,850,000

방과후교실지원사업보조금(용인시) : 

21,000,000원*1회 =
21,000,000

2.지방교육자치단체이전수입 1,551,776 1,178,830 372,946

1.교육비특별회계전입금수입 1,551,776 1,178,830 372,946

1.교육비특별회계전입금 1,551,776 1,178,830 372,946

1.학교운영비전입금 610,837 588,329 22,508 학교기본운영비 : 22,508,000원 * 1교 = 22,508,000

2.목적사업비전입금 294,274 54,086 240,188
(성립전_1추)코로나-19대응학교방역물품긴급지

원금 : 5,225,000원 * 1교 =
5,225,000

(성립전_1추)학업중단예방사업운영비 : 

700,000원 * 1교 =
700,000

학교폭력예방학교운영비 : 1,500,000원 * 1교 

=
1,500,000

(성립전_1추)행정실무사인건비 : 43,530,000원

 * 1교 =
43,530,000

(성립전_1추)교육공무직원맞춤형복지비 : 

9,100,000원 * 1교 =
9,100,000

(성립전_1추)교육공무직원처우개선비 : 

76,963,000원 * 1교 =
76,963,000

(성립전_1추)사서인건비 : 23,730,000원 * 1교

 =
23,730,000

(성립전_1추)사서업무수당 : 240,000원 * 1교 

=
240,000

(성립전_1추)혁신공감학교운영비 : 11,000,000

원 * 1교 =
11,000,000

학생보호인력(학교안전지킴이)운영비 : 

6,000,000원 * 1교 =
6,000,000

교육과정내 학교스포츠클럽 강사 인건비 : 

8,100,000원 * 1교 =
8,100,000

학교스포츠클럽시설이용료 : 12,000,000원 * 1

교 =
12,000,000

공기정화장치유지관리지원비 : 12,000,000원 *

 1교 =
12,000,000

(성립전_1추)자유학기제운영비 : 28,600,000원

 * 1교 =
28,600,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

교내외학교스포츠클럽활동지원비 : 1,500,000

원 * 1교 =
1,500,000

3.급식비지원금 536,415 536,415 0

4.교복구입지원금 110,250 0 110,250
(성립전_1추)신입생 교복지원금 : 110,250,000

원 * 1교 =
110,250,000

2.자체수입 200,776 200,776 0

1.학부모부담수입 197,576 197,576 0

1.수익자부담수입 197,576 197,576 0

1.급식비 77,376 77,376 0

1.급식비 51,060 51,060 0

2.우유급식비 26,316 26,316 0

2.방과후학교활동비 28,800 28,800 0

1.방과후학교활동비 28,800 28,800 0

3.현장체험학습비 71,100 71,100 0

1.현장체험학습비 71,100 71,100 0

4.졸업앨범비 12,980 12,980 0

1.졸업앨범비 12,980 12,980 0

5.기타수익자부담수입 7,320 7,320 0

1.기타수익자부담수입 7,320 7,320 0

2.행정활동수입 3,200 3,200 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료 100 100 0

2.자산수입 300 300 0

1.자산매각대 300 300 0

1.자산매각대 300 300 0

3.기타행정활동수입 2,800 2,800 0

1.이자수입 2,200 2,200 0

1.이자수입 2,200 2,200 0

2.기타행정활동수입 600 600 0
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.기타행정활동수입 600 600 0

3.기타수입 21,202 15,642 5,560

1.전년도이월금 21,202 15,642 5,560

1.순세계잉여금 20,523 15,000 5,523

1.순세계잉여금 20,523 15,000 5,523

1.순세계잉여금 20,523 15,000 5,523 순세계잉여금 : 5,522,800원*1회 = 5,523,000

2.정산대상재원사용잔액 679 642 37

1.정산대상재원사용잔액 679 642 37

1.정산대상재원사용잔액 679 642 37 무상급식보조금예금이자 : 36,390원*1건 = 37,000

세입합계 2,090,961 1,632,855 458,106
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,868,983 1,212,247 656,736

1.지방자치단체이전수입 317,207 680,819 -363,612

1.비법정이전수입 274,357 680,819 -406,462

1.기초지방자치단체전입금 274,357 680,819 -406,462

1.급식비보조금(기초) 237,607 680,819 -443,212
(본예산)무상급식경비지원금 : 1,320원*973명

*185일 =
237,607,000

2.자치법규근거보조금

(기초)
36,750 0 36,750

(성립전_1추)신입생교복지원보조금 : 300,000

원*490명*25% =
36,750,000

2.교육경비보조금 42,850 0 42,850

1.기초지방자치단체전입금 42,850 0 42,850

1.교육시설·환경개선

사업보조금(기초)
0 0 0

2.학교교육과정운영지

원사업보조금(기초)
42,850 0 42,850

(성립전_1추)용인혁신교육지구보조금 : 

21,850,000원*1교 =
21,850,000

(추경1회)방과후교실지원사업보조금(용인시) :

 21,000,000원*1회 =
21,000,000

2.지방교육자치단체이전수입 1,551,776 531,428 1,020,348

1.교육비특별회계전입금수입 1,551,776 531,428 1,020,348

1.교육비특별회계전입금 1,551,776 531,428 1,020,348

1.학교운영비전입금 610,837 531,428 79,409
(추경1회)학교기본운영비 : 22,508,000원 * 1

교 =
22,508,000

(본예산)학교기본운영비 : 588,329,000원 * 1

교 =
588,329,000

2.목적사업비전입금 294,274 0 294,274
(성립전_1추)자유학기제운영비 : 28,600,000원

 * 1교 =
28,600,000

(성립전_1추)사서업무수당 : 240,000원 * 1교 

=
240,000

(성립전_1추)혁신공감학교운영비 : 11,000,000

원 * 1교 =
11,000,000

(성립전_1추)사서인건비 : 23,730,000원 * 1교

 =
23,730,000

(성립전_1추)교육공무직원처우개선비 : 

76,963,000원 * 1교 =
76,963,000

(성립전_1추)교육공무직원맞춤형복지비 : 

9,100,000원 * 1교 =
9,100,000

(성립전_1추)행정실무사인건비 : 43,530,000원

 * 1교 =
43,530,000

(성립전_1추)학업중단예방사업운영비 : 

700,000원 * 1교 =
700,000

(성립전_1추)코로나-19대응학교방역물품긴급지

원금 : 5,225,000원 * 1교 =
5,225,000

(추경1회)교내외학교스포츠클럽활동지원비 : 

1,500,000원 * 1교 =
1,500,000

(추경1회)공기정화장치유지관리지원비 : 

12,000,000원 * 1교 =
12,000,000

(추경1회)학교스포츠클럽시설이용료 : 

12,000,000원 * 1교 =
12,000,000
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

(추경1회)교육과정내 학교스포츠클럽 강사 인

건비 : 8,100,000원 * 1교 =
8,100,000

(추경1회)학생보호인력(학교안전지킴이)운영비

 : 6,000,000원 * 1교 =
6,000,000

(추경1회)학교폭력예방학교운영비 : 1,500,000

원 * 1교 =
1,500,000

(본예산)급식비정규직인건비 : 54,086,000원 *

 1교 =
54,086,000

3.급식비지원금 536,415 0 536,415
(본예산)학교급식경비지원 : 536,415,000원 * 

1교 =
536,415,000

4.교복구입지원금 110,250 0 110,250
(성립전_1추)신입생 교복지원금 : 110,250,000

원 * 1교 =
110,250,000

3.기타이전수입 0 0 0

1.기타공공이전수입 0 0 0

1.기타공공지원금 0 0 0

1.기타공공지원금 0 0 0

2.자체수입 200,776 198,056 2,720

1.학부모부담수입 197,576 193,106 4,470

1.수익자부담수입 197,576 193,106 4,470

1.급식비 77,376 75,156 2,220

1.급식비 51,060 75,156 -24,096 (본예산)교직원급식비 : 4,600원*60명*185일 = 51,060,000

2.우유급식비 26,316 0 26,316 (본예산)우유대금 : 430원*360명*170일 = 26,316,000

2.방과후학교활동비 28,800 24,000 4,800

1.방과후학교활동비 28,800 24,000 4,800
(본예산)방과후학교운영비 : 50,000원*16명*6

강좌*6텀 =
28,800,000

3.현장체험학습비 71,100 72,680 -1,580

1.현장체험학습비 71,100 72,680 -1,580
(본예산)3학년진로체험현장학습비 : 33,840원

*236명 =
7,987,000

(본예산)2학년진로체험현장학습비 : 33,780원

*305명 =
10,303,000

(본예산)1학년진로체험현장학습비 : 33,500원

*480명 =
16,080,000

(본예산)3학년현장체험학습비 : 43,840원*236

명 =
10,347,000

(본예산)2학년현장체험학습비 : 33,780원*305

명 =
10,303,000

(본예산)1학년현장체험학습비 : 33,500원*480

명 =
16,080,000

4.졸업앨범비 12,980 13,950 -970

1.졸업앨범비 12,980 13,950 -970 (본예산)졸업앨범비 : 55,000원*236명 = 12,980,000

5.기타수익자부담수입 7,320 7,320 0
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.기타수익자부담수입 7,320 7,320 0 (본예산)영재학급체험비 : 96,000원*20명 = 1,920,000

(본예산)영재학급운영 : 270,000원*20명 = 5,400,000

2.행정활동수입 3,200 4,950 -1,750

1.사용료및수수료 100 800 -700

1.사용료및수수료 100 800 -700

1.사용료 100 800 -700 (본예산)시설사용료 : 50,000원*2회 = 100,000

2.자산수입 300 2,000 -1,700

1.자산매각대 300 2,000 -1,700

1.자산매각대 300 2,000 -1,700 (본예산)자산매각수입 : 150,000원*2회 = 300,000

3.기타행정활동수입 2,800 2,150 650

1.이자수입 2,200 1,600 600

1.이자수입 2,200 1,600 600 (본예산)이자수입 : 1,100,000원*2회 = 2,200,000

2.기타행정활동수입 600 550 50

1.기타행정활동수입 600 550 50
(본예산)법인카드캐쉬백포인트 : 150,000원*1

회 =
150,000

(본예산)폐식용유매각대금 : 9,000원*5통*10월

 =
450,000

3.기타수입 21,202 313,448 -292,246

1.전년도이월금 21,202 313,448 -292,246

1.순세계잉여금 20,523 16,000 4,523

1.순세계잉여금 20,523 16,000 4,523

1.순세계잉여금 20,523 16,000 4,523 (추경1회)순세계잉여금 : 5,522,800원*1회 = 5,523,000

(본예산)순세계잉여금 : 15,000,000원*1회 = 15,000,000

2.정산대상재원사용잔액 679 297,448 -296,769

1.정산대상재원사용잔액 679 297,448 -296,769

1.정산대상재원사용잔

액
679 297,448 -296,769

(추경1회)무상급식보조금예금이자 : 36,390원

*1건 =
37,000

(본예산)배움이있는교육과정 사용잔액 : 

250,000원*1회 =
250,000

(본예산)꿈찾아드림지원금사용잔액 : 391,450

원*1회 =
392,000

세입합계 2,090,961 1,723,751 367,210

7최영숙 2020년 04월 14일 10시 31분 46초 경기도교육청 용인백현중학교


